
Dodatek č.1 ke 
SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 10PT-001079 
Číslo smlouvy zhotovitele: 20-356

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky:

D35 Úlibice -  obchvat, DSP/IČ k SP
uzavřená dne 17.12.2020 mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
..................................
...........
.................................................................................
................................
................................
.....................................
.............................
........................
.............................
.............................

a

2. PRAGOPROJEKT/APIS -  RD PP menší a BIM 2020 
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoby ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
.............................. ............................ 
............................................................................... 
........................................................................ 
......................................... 
....................
..................................................... 
............................................. 
....................

e-mail
tel:

................................................................. 
.................................................. 
....................

1



Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem: Praha 4, Michle, Ohradní 1443/24b
IČO: 61853267
DIČ: CZ61853267
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31260
zastoupen: ............................................................................
(dále jen „zhotovitel“)

a

Smluvní strany se se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 
ke Smlouvě, kterým dochází ke změně č.ú. objednatele, k rozšíření předmětu plnění, s tím související 
úpravě ceny za provedení díla a termínu plnění.

Článek I.
Předmět dodatku

V rámci plnění této zakázky musí být některé stavební objekty z objektivních důvodů technicky upraveny 
proti původní projektové dokumentaci DÚR a tím i proti již vydaným pravomocným územním 
rozhodnutím, zároveň musí být doplněny objekty nové. Potřeba těchto úprav vyplynula z podkladů, 
na základě kterých je zpracovávána projektová dokumentace DSP zpracovávána nebo ze změn v území, 
které nastaly v období mezi zpracováním projektových dokumentací DUR a DSP nebo z požadavků 
novelizovaných norem a předpisů nebo na základě požadavků správců, tedy nezávisle na zhotoviteli 
a ve většině případů i nezávisle na objednateli a charakter těchto změn vyžaduje zajištění změny již 
vydaných pravomocných územních rozhodnutí. Seznam stavebních objektů vyžadujících zajištění změny 
územního rozhodnutí včetně specifikace změny je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

Současně se zakázkou „D35 Úlibice -  obchvat, DSP/IČ k SP“ zadal Objednatel zpracování související 
zakázky „D35 Úlibice -  obchvat - přístupové komunikace na pozemky, DÚR, IČ k ÚR, DSP, IČ k SP“, 
v rámci které je zpracovávána projektová dokumentace DÚR a zajišťován výkon inženýrské činnosti 
k vydání územnímu rozhodnutí. Po konzultaci provedené se stavením úřadem Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, který je pro tyto stavby povolujícím úřadem, na základě jeho doporučení 
zařadit výše uvedené změny, které jsou předmětem tohoto dodatku, do procesu územního řízení řešeného 
v rámci stavby „D35 Úlibice -  obchvat - přístupové komunikace na pozemky“, objednatel tento postup 
odsouhlasil.

Na základě výše uvedeného je tedy třeba zpracovat podklady, které budou zařazeny do projektové 
dokumentace DÚR zajišťované v rámci zakázky „D35 Úlibice -  obchvat - přístupové komunikace na 
pozemky, DÚR, IČ k ÚR, DSP, IČ k SP“ a po sloučení s touto dokumentací budou sloužit jako podklad 
k žádosti o vydání územního rozhodnutí/změnu vydaných územních rozhodnutí splňující požadavky 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek (vyhlášky č. 499/2006 Sb. a č. 503/2006 Sb.). Bližší 
specifikace rozsahu viz příloha č. 2, příloha č. 3 a příloha č. 4 tohoto Dodatku č. 1.

Inženýrská činnost pro zajištění změny vydaných územních rozhodnutí bude zajišťována v rámci zakázky 
„D35 Úlibice -  obchvat - přístupové komunikace na pozemky, DÚR, IČ k ÚR, DSP, IČ k SP“ a není tedy 
předmětem tohoto Dodatku č. 1.

V souvislosti s výše uvedenými změnami technického řešení, které je nutno zohlednit rovněž 
v navazujícím projektovém stupni DSP, dochází v rámci tohoto Dodatku č. 1 k navýšení rozsahu činností

2



zajišťovaných v rámci zpracování projektové dokumentace DSP a výkonu inženýrské činnosti k zajištění 
stavebního povolení. Bližší specifikace viz příloha č. 1, příloha č. 5 a příloha č. 6 tohoto Dodatku č. 1.

Na základě výše uvedeného, s odvoláním na čl. 23.1 Obchodních podmínek, se výše uvedená smlouva 
mění v níže uvedených článcích, odstavcích a přílohách takto:

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy následovně:
bankovní spojení objednatele dle Smlouvy: ............. ........................................ 
se mění na
bankovní spojení objednatele: ............. ......................................

2. V původním znění článku II. - Cena za poskytování služeb, odst. 1. smlouvy:

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v  Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

13 299 970,- 2 792 994,- 16 092 964,-

(dále jen „cenaplnění“).

se mění následovně:

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v  Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

15 131 520,- 3 177 619,20 18 309 139,20

(dále jen „cenaplnění“).

tj. dochází k navýšení celkové ceny následovně:

Položka Cena za položku 
v Kč bez DPH

Zpracování podkladů pro změnu DÚR stavby ”D35 Úlibice - 
obchvat, stavba 1. - MÚK Úlibice”

801 090,-

Zpracování podkladů pro změnu DÚR stavby ”D35 Úlibice - 
obchvat, stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0.700 -1.200)”

332 910,-

Zpracování podkladů pro změnu DÚR stavby ”I/16 Úlibice - 
obchvat”

341 820,-

Doplnění nových SO a změn SO do dokumentace pro stavební 
povolení

248 810,-

Inženýrská činnost k SP včetně majetkoprávního projednání - 
doplnění nových SO + změny SO

106 920,-

Celkem navýšení 1 831 550,-

Podrobný rozpis ceny viz Oceněný rozpis služeb v Přílohách č. 2 - 6 tohoto Dodatku č. 1.

3



3. V tabulce v článku III. - Doba a místo plnění, odst. 1. smlouvy se doplňuje řádek:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Podklady pro změnu územního 
rozhodnutí

do 2 měsíců od písemné výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této dílčí části předmětu 
veřejné zakázky

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění.

2. Tento Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, posledního podepisujícího subjektu do tohoto Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v 
souhrnu Smlouvu). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v Registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

4. Přílohy tohoto Dodatku č. 1 tvoří:
1. Seznam SO ve změně s popisem úprav
2. Oceněný rozpis služeb - Podklady pro změnu DÚR stavby "D35 Úlibice - obchvat, stavba 1. - 

MÚK Úlibice"
3. Oceněný rozpis služeb - Podklady pro změnu DÚR stavby "D35 Úlibice - obchvat, stavba 2. 

obchvatu obce Úlibice v km 0.700 - 1.200)"
4. Oceněný rozpis služeb - Podklady pro změnu DÚR stavby "PÍ6 Úlibice - obchvat"
5. Oceněný rozpis služeb - Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP, doplnění nových SO
6. Oceněný rozpis služeb - Inženýrská činnost k SP včetně majetkoprávního projednání, 

doplnění nových SO

5. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah 
za určitý a srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Na základě plné mocí

Digitálně podepsal

Datum: 2021.08.16 
10:29:57+02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2021.08.13 12:18:42 
+ 02 '00 '


